
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIALI E SOCIO-
SANITARI

SETTORE 05 - MEDICINA CONVENZIONATA - CONTINUITA' ASSISTENZIALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 13/11/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 471

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12246 del 24/11/2020

OGGETTO: PUBBLICAZIONE ZONE CARENTI DI ASSISTENZA PRIMARIA ANNO 2019 
DELL'AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI REGGIO CALABRIA.- INTEGRAZIONE DDG N° 
8864 DEL 01/09/2020. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE 

PREMESSO che con proprio decreto n. 8864 dell’1/09/2020 si è proceduto alla pubblicazione delle zone 
carenti di Assistenza Primaria dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria per l’anno 2019;

RILEVATO che per mero errore nel suddetto decreto non è stato inserito l’Allegato (1), parte inte
grante e sostanziale  del provvedimento;

CONSIDERATO  che  si  rende  necessario   procedere  ad  integrare  il  suindicato  decreto  n.  8864 
dell’1/09/2020, con l’Allegato 1 nel quale sono elencati gli ambiti territoriali carenti di assistenza prima
ria, relativamente all’anno 2019, individuati dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria, con de
libera n. 367 del 13 maggio 2020;

VISTA la L.R. 7/96 e successive modificazioni ed integrazioni  Norme sull'ordinamento della struttura or
ganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale;

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza  Riordino delle funzioni ammini
strative regionali e locali;

VISTI:
 la Delibera di Giunta Regionale n. 91 del 15052020 avente ad oggetto: “ Struttura organizzativa della  
Giunta regionale – approvazione modifiche alla deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.” con 
la quale viene modificata la struttura organizzativa del Dipartimento Tutela della salute e Politiche sanita
rie in “Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e SocioSanitari” ;
 la D.G.R. n. 118 del 11 giugno 2020, avente ad oggetto “D.G.R. 91/2020 “Struttura organizzativa della 
Giunta regionale – approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n.63 del 15.02.2019 e s.m.i.” IN
TEGRAZIONI”;
 il D.P.G.R. n. 95 del 29 giugno 2020, di nomina del Dott. Francesco Bevere quale Dirigente Generale 
del Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio Sanitari” della Giunta della Regione Cala
bria”;
  il D.D.G. n. 8751 del 26 agosto 2020 di conferimento dell’incarico di Dirigente del   Settore n. 5 alla 
Dott.ssa Giuseppina Fersini;
 la nota prot. n. 295340 del 16 settembre 2020 con la quale è stato conferito alla Dott.ssa Anna Trapas
so l’incarico di responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. 241/90 e artt. 4 e 5 L.R. 
19/01;

Attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto

DECRETA

DI INTEGRARE il decreto n. 8864 dell’1/09/2020 con all’Allegato 1), parte integrante e sostanziale  del 
presente provvedimento, nel quale sono elencati gli ambiti territoriali carenti di assistenza primaria, rela
tivamente all’anno 2019, individuati dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria, con delibera n. 
367 del 13 maggio 2020,

DI PRECISARE  che l’Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria, provvederà, all’espletamento 
delle procedure per il conferimento degli incarichi; 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’ Azienda Sanitaria Provinciale di Reggio Calabria e all’or
dine dei medicichirurghi e odontoiatri della Regione Calabria; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURC della Regione Calabria a 
cura del Dipartimento Tutela della Salute e Politiche sanitarie ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n. 11, e 
sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D .Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;    

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso in sede giurisdizionale davanti al TAR della 
Calabria entro 60 giorni dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria e, in al 
ternativa al ricorso giurisdizionale, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di  
legittimità, entro 120 giorni dalla notifica dello stesso.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TRAPASSO ANNA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERSINI GIUSEPPINA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Foglio1

Pagina 1

ALLEGATO 1)
ZONE CARENTI DI ASSISTENZA PRIMARIA ANNO 2019

DISTRETTO AMBITO ZONE CARENTI

TIRRENICO PROT. N. 07CP DEL 21.05.2019

6 0
7 0
8 0
9 0

10 0
11 1 1 Anoia
12 1 1 Laureana
1 0
2 1 1 Cannitello di VSG
3 0
4 2 di cui 1 Prunella di Melito P.S.
5 0

IONICO PROT. 8143 DEL 3.05.2019

1 0
2 0
3 0
4 0
5 1 1 Ciminà
6 0
7 0
8 0
9 0

SEDI APERTURA STUDIO 
(comma 11, art. 34 ACN)

REGGIO CALABRIA PROT. N. 4796 DEL 
13.09.2019

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


